RELATÓRIO DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS PENAS PECUNIÁRIAS
ANO CALENDÁRIO 2018

O JUIZ DE DIREITO DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE MANOEL URBANO, responsável pela gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº 154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0000172-72.2018.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Polícia Civil do Estado do Acre – Posto Policial de Santa Rosa do Purus (Projeto de aquisição de recursos).
Finalidade do Projeto: Captação de recursos para auxiliar na manutenção e reparos do Posto policial da cidade de Santa Rosa do Purus.
Valor do Alvará: R$ 10.000,00 (fl. 22)
Data de Expedição do Alvará: 27/11/2018.
 Prestação de contas homologada em 27/10/2021, após parecer favorável do Ministério Público Estadual.

Processo Administrativo nº 0000298-25.2018.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Conselho Tutelar de Manoel Urbano/AC.
Finalidade do Projeto: Captação de recursos para manutenção de veículo.
Valor do Alvará: R$ 3.600,00 (fl. 22)
Data de Expedição do Alvará: 30/10/2018.
Prestação de contas homologada em 27/02/2019, após parecer favorável do Ministério Público Estadual.

Processo Administrativo nº 0000385-78.2018.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no Acre - FUNDAPE.
Finalidade do Projeto: Captação de recursos para implantação de um sistema de monitoramento da qualidade do ar no Estado do Acre.
Valor do Alvará: R$ 3.000,00 (fl. 39)
Data de Expedição do Alvará: 30/10/2018.
Prestação de contas homologada em 13/11/2019, após parecer favorável do Ministério Público Estadual.

Processo Administrativo nº 0000471-49.2018.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Corpo de Bombeiro Militar (Projeto Bombeiro Mirim).
Finalidade do Projeto: Captação de recursos para o projeto social denominado “Bombeiro Mirim” com proposta de reduzir a evasão escolar e contribuir para a diminuição do índice de crianças e adolescentes com tempo ocioso.
Valor do Alvará: R$ 3.756,00 (fl. 22)
Data de Expedição do Alvará: 26/07/2018.
Prestação de contas homologada em 12/11/2018, após parecer favorável do Ministério Público Estadual.

Processo Administrativo nº 0000471-49.2018.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Unidade Penitenciária Evaristo de Moraes.
Finalidade do Projeto: Captação de recursos para aquisição e instalação de sistema de monitoramento de câmeras.
Valor do Alvará: R$ 14.920,00 (fl. 30)
Data de Expedição do Alvará: 25/06/2018.
Prestação de contas homologada em 08/10/2019, após parecer favorável do Ministério Público Estadual.

Processo Administrativo nº 0000745-47.2017.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Unidade Penitenciária Evaristo de Moraes.
Finalidade do Projeto: Captação de recursos para aquisição e instalação de sistema de monitoramento de câmeras.
Valor do Alvará: R$ 14.920,00 (fl. 30)
Data de Expedição do Alvará: 25/06/2018.
Prestação de contas homologada em 08/10/2019, após parecer favorável do Ministério Público Estadual.

[bookmark: _GoBack]Manoel Urbano/Acre, 31 de agosto de 2023

Elielton Zanoli Armondes
Juiz de Direito Substituto